⁷⁸ Compare this argumentation with Aristotle's *Metaphysics A*, 2 982a.

It is from these three objects and the manners of their cognition that knowledge which deals with them receives not only its supreme dignity, but also its names: first philosophy, metaphysics, divine science, or theology.

As a conclusion for this chapter, let us quote an opinion which is obviously eclectic, but which perhaps collects all of the reasons to be found to prove the dignity of our science. In the *Proemium* to his *Commentary on the Metaphysics*, John of Głogów, a XVth century philosopher from the University of Cracow, claims: "Dignitas itaque primae philosophiae et praestantia ultra alias disciplinas, ut expositores metaphysicae Aristotelis ostendunt, ex sex potest persuaderi: primo ex eius perfectibilitate, secundo ex eius sublimitate, tertio ex eius utilitate, quarto ex eius iocunditate, quinto ex eius firmitate, sexto et ultimo ex eius necessitate. (...)

"Primo metaphysicae vel primae philosophiae dignitas ex eius accipitur perfectibilitate, ipsa enim perficit maxime intellectum nostrum. 'Perficit enim metaphysica', ut dicit Albertus primo 'Metaphysicae', 'intellectum nostrum vel animam secundum illud, quod est divinum in ea'. (...)

"Secundo metaphysicae dignitas vel primae philosophiae accipitur ex eius sublimitate; est enim ipsa metaphysica secundum Aristotelem primo 'Metaphysicae' dea scientiarum et eius illa possessio plus divina quam humana est. Ipsa enim habet firmare et dirigere alias scientias, regere autem et gubernare sublimium et magnorum est. Omnes etiam aliae scientiac metaphysicae subserviunt et famulantur, ipsa enim sola est libera et gratia sui. Versatur etiam circa substantias separatas divinas, quibus nihil praestantius, sublimius et dignius invenitur. (...)

"Tertio metaphysicae sive primae philosophiae accipitur dignitas ex eius utilitate, utile enim est homini cognoscere omnium causas, sine quibus nihil perfecte sciri potest. (...) Utile etiam est maxima scibilia cognoscere, ab eorum enim cognitione omnium aliorum cognitio oritur et dependet. (...)

"Quarto metaphysicae vel primae philosophiae dignitas accipitur ex eius iocunditate. Delectabile enim est intellectui hominis ea noscere, quae nobilissima, dignissima et altissima sunt; metaphysica autem, ut dictum est, circa res divinas, altissimas et nobilissimas est. (...)

"Quinto metaphysicae vel primae philosophiae dignitas accipitur ex eius firmitate. Ostendit enim Aristoteles primo 'De anima', quod una